
Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.172, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICADO(A) NO
DIÁRIO DO MUNICÍPIO

n.
-

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 12.149.298,66.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lheconferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 13 e 15 da Lei n. 11.093

de 12 de julho de 2025, o artigo 72 e o inciso II do artigo 99 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de

2025;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 12.149.298,66 (doze milhões, cento e quarenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e

sessenta e seis centavos) destinado a criar e/ou suplementar as datações orçamentárias constantes

no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A - Fonte), e decorrem de:

- superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do convênio estadual

Fundação Procon, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);

II - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do plano de trabalho da

compensação ambiental - ICMBIO, no valor de R$ 309.139,74 (trezentos e nove mil, cento e trinta e

nove reais e setenta e quatro centavos);

Ill - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do Fundo Municipal de

Conservação Ambiental - FUMCAM, no valor de R$ 34.255,00 (trinta e quatro mil, duzentos e

cinquenta e cinco reais);

IV - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do Fundo Municipal de

Desenvolvimento Urbano -

FMDU, no valor de R$ 4.603.753,12 (quatro milhões, seiscentos e três

mil, setecentos e cinquenta e três reais e doze centavos);

V - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do Fundo Municipal de

Saúde - FMS, no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais);

VI - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 do Fundo Municipal de

Saúde - FMS - investimento SUS, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

D. 20.172/26 EXP. 3.819/26

GABOO6 VERSÃO 04/18



Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

VII - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 de emenda

parlamentar para reforma da UBS Paraiso do Sol, no valor de R$ 526.648,30 (quinhentos e vinte e seis

mil, seiscentos equarenta e oito reais e trinta centavos);

VIII - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 de emenda

parlamentar PIO XII, no valor de R$ 100.299,51 (cem mii, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta
e um centavos);

IX - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 de emenda parlamentar

para Rede Alyne - Hospital Municipal, no valor de R$ 301.543,30 (trezentos e um mil, quinhentos e

quarenta e três reais e trinta centavos);

X - superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2025 de emenda parlamentar
da comissão de saúde Alencar Santana, no valor de R$ 150.771,65 (cento e cinquenta mil, setecentos

e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos);

XI - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 3.822.888,04 (três
milhões, oitocentos e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quatro centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 19 de janeiro de 2026.

Anderson Farias,íerreira
Prefeití

José NaJ$6rinho
Secretário de Ge oAiniAtrativa e Finanças

Gabriela S Guerreiro Nogueira

Secretária de Assuntos Jurídicos

Patrícia boda Fronzaglia
ecretária Adjunta

Jhonis Rodrig ,s Almeida Santos

Secretário de Governança

EXP. 3.819/26D. 20.172/26 2

GABOO6 VERSÃO 04/18



Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

GABOO6 VERSÃO 04/18



Decreto n. 20.172/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

2012- ATIVIDADES DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR

92 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

1000047 - PROC - FUNDAÇÃO PROCON

12
SUPERAVIT

I
1.0OO.OOO,0O 518 15.10.3.3.90.40.14.422.0003.2.012.92.1000047

15 -SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

339040- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PJ
2012- ATIVIDADES DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR

92 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

1000047- PROC - FUNDAÇÃO PROCON

I
SUPERAVIT

I
521 30.10.3.3.90.39.18.54L0005.2.018.96.1000227

30- SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDADE

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2018- ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

86 - OUTRAS FONTES DE RECURSOS - EXERCÍCIO ANTERIOR

1000227- TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL -

APA FEDERAL MANANCIAIS RIO PARAÍBA DO SUL

I
SUPERAVIT

I
529 35.10.4.4.90.52.15.451.0006.2.019.93.l0000so

I
35 -SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2019- GESTÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE OBRAS PÚBLICAS

93 - RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR

1000050- FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL- FUMCAM

SUPERAVIT

I
4.603.753,12 530 35.10.4.4.90.51.15.45L0006.1.001.93.1000134

35 -SECRETARIA DE GESTAO DE OBRAS

449051 -OBRAS E INSTALAÇÕES

1001 - OBRAS PÚBLICAS

93 - RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR

1000134- FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - FMDU

16
SUPERAVIT

I
301.543,30 531 60.30.3.3.50.39.10.302.0011.2.060.95.9021027

60- SECRETARIA DE SAUDE

335039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2060 - OPERACIONALIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

9021027- EMENDA PARL FEDERAL COMISSÃO - 50410002/2025 -

PORTARIA 8.886/2025 - ÁREA: SAÚDE - EMS

338039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2058- ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

9021028- EMENDA PARL. FEDERAL COMISSÃO - 50410002/2025 -

PORTARIA 8.886/2025 - ÁREA: SAÚDE - FIO XII

0FR00984 16/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/2

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



Decreto n. 20.172/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

'5i•-

ANEXO UNICO

2058 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA

95- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8001024- EMENDA PARL FEDERAL INDIVIDUAL- 37460001/2025 -

PORTARIA 8.780/2025 - ÁREA: SAÚDE - FIO XII

339032 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2058 -ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA

92 - TRANSFERENCIAS E CONVENtOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8010024- EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL ESTADUAL - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

tio
SUPERAVIT

I 200.000.001
535 60.5O.3.3.90.32.10.303.0011.2.057.92.8010024

60- SECRETARIA DE SAUDE

339032 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2057 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

92 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8010024- EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL ESTADUAL - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

100.000.001
536 60.30.4.4.90.52.10.302.0011.1.009.95.8000055

60 -SECRETARIA DE SAUDE

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1009- OBRAS E MATERIAIS PERMANENTES - HOSPITALAR E EMERGÊNCIA

95- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8000055- EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL - FNS - FUNDO NACIONAL

DA SAÚDE

112
SUPERAVIT

I 250.000.001
541 60.5O.3.3.90.30.1O.301.0011.2.055.95.8001006

60 -SECRETARIA DE SAUDE

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2055- ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

95- TRANSFERENCIAS. E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8001006 - EMENDA PARL. FEDERAL INDIVIDUAL - 90320007/2025 -

PORTARIA 7.413/2025 - ÁREA: SAÚDE - REFORMA UBS

113
SUPERAVIT

I 276.648301
542 60.50.3.3.90.39.1O.301.0011.2.055.95.8001006

60 -SECRETARIA DE SAUDE

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

2055 - ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

95- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

8001006- EMENDA PARL FEDERAL INDIVIDUAL - 90320007/2025 -

PORTARIA 7.413/2025 - AREA: SAÚDE - REFORMA UBS

0FR00984 16/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 2/2

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



Decreto n. 20.172/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
''

ANEXO UNICO

2012- ATIVIDADES DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR 2012- ATIVIDADES DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA - 3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS VINCULADOS

1000133- FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR - FMPC 1000133- FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR - FMPC

12
194 50.10.3.3.50.39.08.244.0009.2.043.01.5100000

I 350.000.001
522 50.10.3.3.90.92.08.244.0009.2.045.01.5100000

I
30 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO SO - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2043 - ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 2045 - PLANEJAMENTO E GESTÃO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

I
194 50.10.3.3.50.39.08.244.0009.2.043.01.5100000

I 420.000001
209 50.10.3.3.90.32.08.244.0009.2.044.01.5100000

I
50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50 - SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURÍDICA

2043- ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1 -TESOURO

5100000- ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

339032 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2044 - A11VIDADES DE PROMOÇÃO À CIDADANIA

1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

I
184 45.10.3.3.90.30.27.812.0008.2.042.01.U00000

I 60.048001
523 45.10.3.3.90.92.27.812.0008.2.042.01.1100000

I
45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2042- ATIVIDADES DO PROGRAMA ATLETA CIDADÃO

1- TESOURO

1100000 - GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2042 - ATIVIDADES DO PROGRAMA ATLETA CIDADÃO

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

185 45.10.3.3.90.39.27.812.0008.2.042.01.1100000

I 10.500.221
523 45.10.3.3.90.92.27.812.0008.2.042.01.1100000

I
45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2042 - ATIVIDADES DO PROGRAMA ATLETA CIDADÃO

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2042 - ATIVIDADES DO PROGRAMA ATLETA CIDADÃO

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

183 45.10.3.3.90.39.27.812.0008.2.041.01.1100000

I 1.728.001
524 45.10.3.3.90.92.27.812.0008.2.041.01.1100000

I
45 -SECRETARIADO ESPORTE E QUALIDADE DEVIDA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DEVIDA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2041 - ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO DE EVENTOS ESPORTIVOS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2041 - ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO DE EVENTOS ESPORTIVOS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

18
178 45.10.3.3.90.39.27.812.0008.2.040.ol.1100000

I 1.440.261
525 45.10.3.3.90.92.27.812.0008.2.040.01.1100000

I
45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2040 - ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER

1 -TESOURO

1100000- GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2040 - ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

0FR00984 19/01/2026 SISVETOR INFORMÁTICA EIRELI Usuário:DAVI.ARAUJO Versão 24/02/2025 - 13:06 1/4

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 338030- MATERIAL DE CONSUMO



'7 Decreto n. 20.172/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

2043 - ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 2043 - ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

110
77 40.iO.4.4.90.51.12.365.0007.L004.O1.2120000

I 15.000001
528 40.1O.4.4.90.51.12.365.0007.1.004.O1.2950261

I
40 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA 40 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CIDADANIA

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

1004- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPUAÇÃO DE UNIDADES DA 1004- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL EDUCAÇÃO INFANTIL

1- TESOURO 1- TESOURO

DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO
NOVO FAC

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

112
172 45.1O.3.3.90.30.27.812.0008.2.039.O1.1100000

I
13.64926 527 45.1O.3.3.9O.92.27812.OOD8.2.O39.O1.11OOOOO

I
45 - SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 - SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2039 -ATIVIDADES ESPORTIVAS E COMUNITÁRIAS

1 - TESOURO

1100000- GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2039- ATIVIDADES ESPORTIVAS E COMUNITÁRIAS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

113
174 45.1O.3.3.90.39.27.812.0008.2.039.O1.1100000

I 42.767.351
527 45.1O.3.3.90.92.27.812.0008.2.039.O1.1100000

I
45 - SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 - SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA 339092 -DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2039 - ATIVIDADES ESPORTIVAS E COMUNITÁRIAS 2039 - ATIVIDADES ESPORTIVAS E COMUNITÁRIAS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

114
177 45.1O.3.3.9O.36.27.812OOO8.2.O4O.O1.11OOOOO

I 233.000.001
525 45.1O.3.3.90.92.27.812.0008.2.040.O1.U00000

I
45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 45 -SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2040 - ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER

1 -TESOURO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2040 - ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER

1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

115
39 20.1O.3.3.90.40.04.122.0004.2.014.O1.1100000

15.568481
498 20.1O.3.3.90.92.04.12L0004.2.014.O1.1100000

20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339040- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

PJ:
2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

0FR00984 19/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:DAVI.ARAUJO Versào 24/02/2025 - 13:06 2/4

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 335092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES



'

P' Decreto n. 20.172/2026
q,rjJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

1- TESOURO 1- TESOURO

3010000- ATENÇÃO BÁSICA 3010000- ATENÇÃO BÁSICA

117
254 60.1O.3.3.90.39.1O.301.0011.2.031.O1.3010000

I 200.000.001
255 60.1O.3.3.90.92.1O.30L001L2.031.O1.3010000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA 330092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3010000- ATENÇÃO BÁSICA 3010000- ATENÇÃO BÁSICA

118
36 20.103.3.90.92.04.122.0004.2.013.O1.1100000

I 21.939.131
498 20.1O.3.3.90.92.04.122.0004.2.014.O1.i100000

I
20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS EDO 2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ATIVOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

119
446 8O.1O.3.3.9O.39O4.122.OO15.2.031.O1.11OOOOO

I
169.806,76 497 80.1O.3.3.90.92.04.122.0015.2.031.01.U00000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

120
446 80.1O.3.3.90.39.04.122.0015.2.031.O1.1100000

I 90.991.651
497 80.1O.3.3.90.92.04.122.0015.2.031.O1.1100000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

121
36 20.iO.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.O1.U00000

I 4.233.901
498 20.103.3.90.92.04.122.0004.2.014.O1.1100000

I
20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 339082 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE 2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ATIVOS

1 -TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

122
36 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.O1.1100000

I
524.923,00 498 20.1O.3.3.90.92.04.122.0004.2.014.OL1100000

I
20 -SECRETARIADO GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 -SECRETARIADO GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE 2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ATIVOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

0FR00984 19/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:DAVI.ARAUJO Verso 24/02/2025 - 13:06 3/4

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jURÍDICA 339082- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2055 -ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA 2055- ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA



F
Decreto n.20.17212026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

J' : .

___________________________

ANEXO UNICO

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3030000- VIGILANCIA EM SAÚDE 3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

124
194 50.1O.3.3.50.39.08.244.0009.2.043.O1.5100000

I 320.000001
537 50.1O.3.3.90.40.08.244.0009.2.045.01.5100000

I
50 -SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO 50- SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 339040- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

F'
2043 - ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 2045 - PLANEJAMENTO E GESTÃO SOCIAL

1- TESOURO 1- TESOURO

5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

125
41 20.10.3.3.90.39.04i.22.0004.2.015.O1.1100000

I
11.217,98 538 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.015.O1.1100000

I
20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2015- GESTÃO DE INFRAESTRUTURA INTERNA E SUPORTE 2015- GESTÃO DE INFRAESTRUTURA INTERNA E SUPORTE

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

126
455 80.10.3.1.90.13.09.271.001S.2.079.O1.1100000

I
10.000,00 539 80.1O.3.1.90.92.09.271.0015.2.079.Oi.1100000

I
80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

319013- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 319092- DESPESAS DE EXERCÍCÍOS ANTERIORES

2079- ENCARGOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- REGIME GERAL 2079- ENCARGOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- REGIME GERAL

1- TESOURO

1100000 - GERAL

339047 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

2078- ENCARGOS DE PESSOAL

1- TESOURO

1100000 - GERAL

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2078- ENCARGOS DE PESSOAL

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

0FR00984 19/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:DAVI.ARAUJD Versão 24/02/2025 - 13:06 4/4

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2051VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ENTOMOLÓGICA E ZOONOSES 2051VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ENTOMOLÕGICA E ZOONOSES


